

Protokół nr 35/2023
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 14 sierpnia 2023 r. w godz. 8⁰⁰ – 9¹⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Zatwierdzenie protokołu nr 34/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie w dniu 4 sierpnia 2023 roku.
5. Informacja finansowa RCM Sp. z o.o. w Białogardzie za II kwartał 2023 roku.
6. Pismo Wydziału IZR o wyrażenie zgody na złożenie wniosków w ramach ósmego naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład.
7. Rozliczenie dotacji celowej udzielonej Gminie Białogard z przeznaczeniem na wsparcie pogorzalców.
8. Pisma Wojewody Zachodniopomorskiego oraz wnioski jednostek o zmianach w planach finansowych:
 - a) pismo Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na interwencje ratowniczo - gaśnicze,
 - b) pismo Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi,
 - c) wniosek Starostwa Powiatowego w Białogardzie w sprawie zmian w planie wydatków na 2023 roku.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie:
 - a) powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku,
 - b) wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej i zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych,
 - c) zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło trzech członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi kworum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych przyjął protokół nr 34/2023 z posiedzenia Zarządu w dniu 4 sierpnia 2023 roku.

Ad.5

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie – **Piotr Skaskiewicz** szczegółowo zapoznał Zarząd z informacją finansową RCM Sp. z o.o. w Białogardzie za II kwartał 2023 roku, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że wynik finansowy na dzień 30 czerwca 2023 roku przedstawia się następująco: przychody 32.589.274,74 zł, koszty – 32.087.939,28 zł, co oznacza, że spółka wypracowała zysk w wysokości 501.335,46 zł. Poinformował również o zakupach sprzętu dla szpitala: wieża artroskopowa, aparat USG na potrzeby oddziału ginekologicznego, a także sprzęt dla oddziału rehabilitacji (urządzenie do mrożenia, rękawice do ćwiczeń rąk, urządzenie do fali uderzeniowej, rotor). Oświadczył, że z oddziałów rehabilitacji stacjonarnej i ambulatoryjnej korzysta bardzo wielu pacjentów i konieczne są zakupy nowego sprzętu i rozszerzanie oferty. Odnośnie działalności poszczególnych oddziałów szpitalnych poinformował, że wszystkie oddziały wypracowały nadlimity za I półrocze 2023 roku.

Członkowie Zarządu – **Bogusław Stanczewski i Jerzy Żuk** pogratulowali Prezesowi osiągniętego wyniku finansowego na który czekali bardzo długo.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** stwierdził, że w II półroczu należy mieć na uwadze wzrost kosztów związanych z ogrzewaniem budynku szpitala.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** na wstępie oświadczył, że jest również pozytywnie zaskoczony dodatnim wynikiem finansowym szpitala nie mniej jednak uważa, że powiat powinien zabezpieczyć w swoim budżecie środki finansowe na dalszy rozwój szpitala, bo to przynosi wymierne zyski.

Prezes – **Piotr Skaskiewicz** przychylił się do stwierdzenia Wicestarosty. Oświadczył, że dobry sprzęt również znacząco wpływa na pozyskanie dla naszego szpitala lekarzy specjalistów. Następnie odniósł się do wniosku dotyczącego pozyskania środków finansowych z Rządowego Funduszu Polski Ład. W ramach ww. wniosku planowana jest przebudowa budynku szpitala przy ulicy Szpitalnej w Białogardzie na potrzeby przede wszystkim pacjentów wymagających opieki długoterminowej.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z informacją finansową Spółki RCM w Białogardzie za II kwartał 2023 roku.

Ad.6

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejcki** zapoznał członków Zarządu z pismem Wydziału IZR w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosków w ramach ósmego naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w ramach ósmego naboru wydział proponuje zgłoszenie następujących inwestycji:

- przebudowa drogi powiatowej nr 1172Z na odcinku drogi Miasto Białogard – Zaspy Małe. Wartość projektu 14.000.000,00 zł, wkład własny 700.000,00 zł. Poziom dofinansowania 95 % wartości inwestycji;
- przebudowa i modernizacja budynku RCM w Białogardzie przy ulicy Chopina na potrzeby oddziałów szpitalnych. Wartość projektu 9.400.000,00 zł. Wkład własny 1.410.000,00 zł. Poziom dofinansowania do 85 % wartości inwestycji;
- modernizacja placówek edukacyjnych Powiatu Białogardzkiego. Wartość projektu 1.600.000,00 zł. Wkład własny 240.000,00 zł. Poziom dofinansowania do 85 % wartości inwestycji.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zaproponował złożenie zaproponowanych wniosków w celu realizacji powyższych inwestycji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych wyraził zgodę na złożenie ww. wniosków w ramach ósmego naboru do Rządowego Funduszu Polski Ład.

Ad.7

Główny Księgowy Starostwa – **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Zarządu z rozliczeniem dotacji celowej udzielonej Gminie Białogard z przeznaczeniem na wsparcie pogorzalców, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zaproponował zatwierdzenie rozliczenia ww. dotacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych zatwierdził rozliczenie dotacji celowej udzielonej Gminie Białogard z przeznaczeniem na wsparcie pogorzalców.

Ad.8

a) Główny Księgowy Starostwa – **Żaneta Pokucińska** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w Dziale 754 o kwotę 5.794,00 zł, z przeznaczeniem na interwencje ratowniczo - gaśnicze - **załącznik nr 5** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawioną informację.

b) Główny Księgowy Starostwa – **Żaneta Pokucińska** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w Dziale 852, o kwotę 87.532,80 zł, z przeznaczeniem na wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi - **załącznik nr 6** do protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawioną informację.

c) Główny Księgowy Starostwa – **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2023 rok, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.9

- a) Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku.

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych przyjął Uchwałę Nr 69/2023 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- b) Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej i zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej i zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych przyjął Uchwałę Nr 70/2023 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej i zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

- c) Główny Księgowy Starostwa – **Żaneta Pokucińska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2023.

Zarząd Powiatu w Białogardzie głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, dwóch członków Zarządu nieobecnych przyjął Uchwałę Nr 71/2023 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.9

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.10

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokolowała
Anna Kaleja

The image shows three handwritten signatures in blue ink. The top signature is a stylized, cursive name. Below it, there is a signature that appears to be 'AK' with a horizontal line extending to the right. To the right of this is another signature, also in blue ink, which is more complex and cursive. The signatures are arranged in a loose, non-linear fashion.

